

INNEHÅLL

Förord	7
Digitala är vi allihopa? Anders Carlander, Ulrika Andersson och Marcus Weissenbilder	9
Minskade skillnader mellan yngres och äldres digitala nyhetsvanor Ulrika Andersson	23
Internet – en kompanjon i vardagen Annika Bergström	35
”Utan sociala medier hade vi aldrig någonsin kunnat växa så som vi har gjort” – En studie om Sverigedemokrater på nätet Felix Andersson och Patrik Öhberg	45
Ettor och nollor i vården Anders Carlander	59
Västsvenskarnas syn på privat bedriven sjukvård före och under pandemin Björn Rönnerstrand	69
Medborgarnas inställning till automatiserat beslutsfattande Thomas Denk, Karin Hedström, Fredrik Karlsson och Elin Wihlborg	79
Konsten att leva med robotar – Attityder till automatisering Marcus Weissenbilder	91
Göteborgska lokapolitiker har svårt att vinna väljarnas uppskattning Sören Holmberg	103
METODREDOVISNING	
Den västsvenska SOM-undersökningen 2019 Elisabeth Falk	115
Om författarna	131
SOM-institutets böcker	133

FÖRORD

Digitala är vi allihopa? är SOM-institutets 77:e forskarantologi sedan starten 1986. Den bygger på 2019 års västsvenska SOM-undersökning. I boken presenteras analyser av den västsvenska befolkningens vanor och attityder inom en rad olika områden. Undersökningen genomfördes med hjälp av ett representativt urval om totalt 6 000 slumpmässigt utvalda personer boende i Västra Götaland samt Kungsbacka kommun i åldrarna 16 till 85 år.

Huvuddelen av de svar som ligger till grund för analyserna i boken inkom under oktober 2019. Ansvarig för datainsamlingen har varit *Indikator – Institutet för kvalitetsindikatorer* med Edvin Boije som fältledare. Närmare uppgifter om undersökningens uppläggning och genomförande finns i metodredovisningen längst bak i boken. En mer utförlig dokumentation av 2019 års västsvenska SOM-undersökning finns att ladda ner på SOM-institutets webbplats (SOM-rapport 2020:4).

I boken *Digitala är vi allihopa?* medverkar forskare från flera olika ämnesområden vid Göteborgs universitet och Örebro universitet. Varje författare svarar själv för sin tolkning av data och slutsatserna i respektive kapitel.

Dataunderlaget från tidigare SOM-undersökningar är tillgängliga för akademisk forskning och utbildning via Svensk Nationell Datatjänst (SND) vid Göteborgs universitet. De publikationer som hittills utgivits av SOM-institutet finns förtecknade längst bak i föreliggande volym. Mer information om SOM-institutet finns på institutets webbplats.

Göteborg, december 2020

Anders Carlander
Fil dr
SOM-institutet
Göteborgs universitet

Ulrika Andersson
Docent
SOM-institutet
Göteborgs universitet